SAIDAL SPA

DATE DE CLOTURE

31/12/2003

BILAN (ACTIF) RETRAITE

N° MONTANTS RETRAITEMENTS MONTANTS APRES RETRAITEMENTS
DE DESIGNATIONS MONTANTS AMORTS MONTANTS MONTANTS AMORTS MONTANTS
COMPTES BRUTS PROVS NETS DEBIT CREDIT BRUTS PROVS NETS
20 Frais préliminaires 59 309 733,72 35 028 873,94 24 280 859,78 59 309 733,72 35 028 873,94 24 280 859,78
21 Valeurs inCOI’pOI’eIIeS 93 618 854,44, 82 639 781,50 10 979 072,94 93 618 854,44, 82 639 781,50 10 979 072,94
22 Terrains 342 937 618,86 342 937 618,86 342 937 618,86 0,00 342 937 618,86
24 Equipements de production 15 287 913 588,74 11 786 705 889,16 3501 207 699,58 15 287 913 588,74 11 786 705 889,16 3501 207 699,58
25 Equipements sociaux 34 424 780,96 23797 910,43 10 626 870,53 34 424 780,96 23797 910,43 10 626 870,53
28 Investissements en cours 61 693 917,09 61 693 917,09 61 693 917,09 0,00 61 693 917,09
INVESTISSEMENTS 15 879 898 493,81, 11 928 172 455,03 3951 726 038,78 15 879 898 493,81, 11 928 172 455,03 3951 726 038,78
30 Marchandises 644 039 044,30 644 039 044,30 626 946 944,27 17 092 100,03 0,00 17 092 100,03
31 Matieéres et fournitures 1767 177 814,69 102 245 331,34 1664 932 483,35 1767 177 814,69 102 245 331,34 1664 932 483,35
33 Produits semi finis 73 630 439,15 2508 214,85 71 122 224,30 73 630 439,15 2508 214,85 71122 224,30
35 Produits finis 759 845 250,84 31133 111,99 728 712 138,85 626 946 944,27 55230 871,95 1331561 323,16 31133 111,99 1300 428 211,17,
36 Déchets et rebuts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 Stocks a l'extérieur 33 047 547,29 33 047 547,29 33 047 547,29 0,00 33 047 547,29
STOCKS 3277 740 096,27 135 886 658,18 3141 853 438,09 3222509 224,32 135 886 658,18 3086 622 566,14
42 Créances d'investissement 2 467 283 588,58 140 565 452,19 2 326 718 136,39 1 400 000 000,00 1067 283 588,58 140 565 452,19 926 718 136,39
43 Créances de stocks 114 766 846,14 114 766 846,14 114 766 846,14 0,00 114 766 846,14
44 Créances sur ass et stes app 9 314 847 522,30 9 314 847 522,30 9 234 135 899,09 80 711 623,21 0,00 80 711 623,21
45 Avances pour compte 272 533 466,45 272 533 466,45 272 533 466,45 0,00 272 533 466,45
46 Avances d‘exploitation 177 800 377,24 177 800 377,24 177 800 377,24 0,00 177 800 377,24
47 Créances sur clients 5981 755 628,55 208 971 801,32 5772 783 827,23 3293871 306,61 2 687 884 321,94 208 971 801,32 2 478 912 520,62
48 DiSponibiIitéS 1097 017 998,65 60 252 277,90 1 036 765 720,75 1097 017 998,65 60 252 277,90 1 036 765 720,75
40 Comptes débiteurs du paSSif 36 980 962,98 36 980 962,98 36 980 962,98 0,00 36 980 962,98

CREANCES

19 462 986 390,89

409 789 531,41

19 053 196 859,48

5534 979 185,19

409 789 531,41

5125 189 653,78

RESULTAT ( PERTE)

TOTAL ACTIF

38 620 624 980,97

12 473 848 644,62

26 146 776 336,35

24 637 386 903,32

12 473 848 644,62

12 163 538 258,70




SAIDAL SPA

DATE DE CLOTURE

31/12/2003

BILAN (PASSIF) RETRAITE

N° RETRAITEMENTS MONTANTS
DE DESIGNATIONS MONTANTS DEBIT CREDIT APRES
COMPTES RETRAITEMENTS
10 Capital social 3900 000 000,00 1 400 000 000,00 2 500 000 000,00
13 Réserves 1643 422 136,36 165 668 850,46 1 809 090 986,82
14 Subventions regues 83 498 925,02 83 498 925,02
15 Ecart de réévaluation 966 557 107,18 966 557 107,18
18 R.ILA -159 331 149,54 159 331 149,54 0,00
19 Provisions pour perte et charges 96 358 146,23 96 358 146,23
FONDS PROPRES 6 530 505 165,25 5 455 505 165,25
52 Dettes d'investissement 2 186 899 948,47 16 667 539,69 2170 232 408,78|
53 Dettes de stocks 2 482 442 265,24 1 665 266 301,54 817 175 963,70
54 Détention pour compte 36 605 329,74 36 605 329,74
55 Dettes sur ass et stes app 10 878 894 003,91 9 905 680 582,47, 973213 421,44
56 Dettes d'exploitation 875962 571,93 100 739 637,43| 775 222 934,50
57 Avances commerciales 75529 155,28 75529 155,28
58 Dettes financieres 2 207 440 541,19 839 653 144,57 1367 787 396,62
50 Comptes créditeurs de l'actif 9 975 586,39 9 975 586,39

DETTES

18 753 749 402,15

6 225 742 196,45

RESULTAT ( BENEFICE )

862 521 768,95

862 521 768,95

TOTAL PASSIF

26 146 776 336,35

12 543 769 130,65




SAIDAL SPA

DATE DE CLOTURE

31/12/2003

BILAN (TCR) RETRAITE

NO
DE
COMPTES

DESIGNATIONS

MONTANTS

RETRAITEMENTS

MONTANTS APRES RETRAITEMENTS

DEBIT

CREDIT

DEBIT

CREDIT

DEBIT

CREDIT

70
60

Ventes marchandises
Marchandises consommeées

4795 877 686,17

5212 597 875,67

5167 265 965,56

4761 244 960,15

34 632 726,02

45 331 910,11

80

MARGE BRUTE

416 720 189,50

10 699 184,09

71
72
73
74
75
61
62

Production vendue

Production stockée

P.E.P.EM

Prestations fournies

Transfert de charges de production
Matieres et fourt consommées
Services

2 822 306 876,05
445 353 695,59

5770572 211,53
118 773 335,58

179 432 904,48
35572 199,87

53 582 750,79

187 757 439,29
151 380 235,66

71 845 424,85
134 374 822,03]

2 750 461 451,20
310 978 873,56

5958 329 650,82
270 153 571,24
0,00

125 850 153,69
35572 199,87

81

VALEUR AJOUTEE

3253 410 269,32

3 339 164 434,95

77
78
63
64
65
66
68

Produits divers

Transfert de charges d'exploitation
Frais de personnel

Impbts et taxes

Frais financiers

Frais divers

Dot aux amortissements

1498 086 234,95
193 206 693,44
267 953 160,40

36 666 649,58
350 412 693,38

335 537 213,45
29 025 629,39

325 000 000,00

1498 086 234,95
193 206 693,44
267 953 160,40

36 666 649,58
350 412 693,38

10537 213,45
29 025 629,39

83

RESULTAT D'EXPLOITATION

1271 647 680,41

1032 401 846,04

79
69

Produits hors exploitation
Charges hors exploitation

656 328 558,50

551 024 629,63

85 754 165,63

656 328 558,50

465 270 464,00

84

RESULTAT HORS EXPLOITATION

105 303 928,87

191 058 094,50

Résultat brut de l'exercice
Marge sur stocks P.F

1166 343 751,54

841 343 751,54
-55 230 871,95

Imp6ts sur le bénéfice

303 821 982,59

303 821 982,59

RESULTAT NET DE L'EXERCICE

862 521 768,95

482 290 897,00




